2

О проведении работ по благоустройству, ремонту
и реставрации воинских захоронений, военно-исторических
памятников и Мемориалов Боевой Славы муниципального образования Темрюкский район

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края                              от 28 декабря 2011 года № 2987 «Об организации работы органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края по сохранению объектов военной истории», статьей 35 Устава муниципального образования Темрюкский район, в связи с окончанием зимнего сезона и подготовкой к празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне:
1.  Провести в муниципальном образовании Темрюкский район с                   24 марта по 24 апреля 2017 года работы по благоустройству, ремонту и реставрации воинских захоронений, военно-исторических памятников и Мемориалов Боевой Славы.
2.  Создать комиссию по проверке состояния воинских захоронений, военно-исторических памятников и Мемориалов Боевой Славы и утвердить ее состав (далее - комиссия) (приложение № 1).
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Темрюкского района обеспечить санитарную очистку, проведение ремонта и реставрации воинских захоронений, военно-исторических памятников, Мемориалов Боевой Славы и гражданских кладбищ, представить отчет о проделанной работе в управление культуры администрации муниципального образования Темрюкский район до 25 апреля 2017 года по форме согласно                         приложению № 2.
4. Рекомендовать   ГКУ КК «Центр  занятости  населения   Темрюкского района» (Музыченко) привлечь безработных граждан к общественным работам в рамках проводимых мероприятий.
5. Организовать в рамках месячника общественную работу общеобразовательных учреждений (Пишкин), за которыми закреплены объекты военной истории, расположенные в поселениях муниципального образования Темрюкский район.
6. Комиссии провести обследование состояния воинских захоронений, военно-исторических памятников и Мемориалов Боевой Славы в срок до                    30 апреля 2017 года, информацию о выполнении настоящего распоряжения  представить главе муниципального образования Темрюкский район к                          5 мая 2017 года (приложение № 3).
7. Управлению информатизации (Манакова)  разместить (опубликовать) распоряжение «О проведении работ по благоустройству, ремонту и реставрации воинских захоронений, военно-исторических памятников и Мемориалов Боевой Славы муниципального образования Темрюкский район» на официальном сайте администрации муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                          О.В. Дяденко.
9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Темрюкский район                                                                                Ф.В. Бабенков